
МАЛМЫЖСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА 

МАЛМЫЖСКОГО РАЙОНА 

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

пятого созыва 

 
РЕШЕНИЕ 

 

07.02.2024 № 5/20 

 

г. Малмыж 

 

О внесении изменений в решение Малмыжской городской Думы 

от 08.04.2019 № 3/18 «Об утверждении Положения об оплате труда 

выборного должностного лица местного самоуправления и 

муниципальных служащих муниципального образования Малмыжское 

городское поселение Малмыжского района Кировской области» 

 

В соответствии с постановлением Правительства Кировской области от 

13.09.2023 № 475-П «О внесении изменений в постановление Правительства 

Кировской области от 12.04.2011 № 98/120 «О расходах на оплату труда 

депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, 

осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, должностных лиц 

контрольно-счетных органов, муниципальных служащих, учитываемых при 

установлении нормативов формирования расходов на содержание органов 

местного самоуправления муниципальных образований Кировской области», 

Уставом муниципального образования Малмыжское городское поселение 

Малмыжского района Кировской области,  Малмыжская городская Дума 

 РЕШИЛА: 

1. Внести изменение  в Положение об оплате труда выборного 

должностного лица местного самоуправления и муниципальных служащих 

муниципального образования Малмыжское городское поселение 

Малмыжского района Кировской области, утвержденное решением 

Малмыжской городской Думы от 08.04.2019 № 3/18 «Об утверждении 

Положения об оплате труда выборного должностного лица местного 

самоуправления и муниципальных служащих муниципального образования 

Малмыжское городское поселение Малмыжского района Кировской области» 

(далее – Положение): 

1.1. Подпункт 2.1.4.1 пункта 2.1 раздела 2 «Оплата труда главы 

Малмыжского городского поселения» изложить в следующей редакции:  

 «2.1.4.1. Ежемесячного денежного поощрения - в размере 44,8 

должностных окладов.» 

1.2. Подпункт 3.1.3.4. пункта 3.1 раздела 3 «Оплата труда муниципальных 

служащих» изложить в новой редакции следующего содержания:  

«3.1.3.4. Ежемесячное денежное поощрение – до 130 процентов 

должностного оклада». 



 

 1.3. Таблицу в подпункте 3.2.2.  пункта 3.2. раздела 3. «Оплата труда 

муниципальных служащих» изложить в новой редакции следующего 

содержания: 

«таблица 
 

При стаже муниципальной службы В процентах 

От 1 года до 5 лет 10 

От 5 до 10 лет 15 

От 10 до 15 лет 20 

Свыше 15 лет 30» 

1.4. Таблицу в подпункте 3.4.2. пункта 3.4. раздела 3. «Оплата труда 

муниципальных служащих» изложить в новой редакции следующего 

содержания: 

«таблица 

Наименование группы должностей 

муниципальной службы 

Размер ежемесячной надбавки к 

должностному окладу за особые 

условия муниципальной службы, в 

процентах от должностного оклада 

Высшие должности 

 

До 100 

Главные должности 

 

До 80 

Ведущие должности 

 

До 60 

Старшие должности 

 

До 50 

Младшие должности 

 

До 30» 

 

 

 

Глава Малмыжского 

городского поселения       Н.В. Плишкина 

 


